
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 

 
 

DETERMINA N.  272  DEL 17/07/2025 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 22 - 

LOTTO N.5 VENETO" AGGIUDICATA AD EDISON ENERGIA SPA 

RELATIVAMENTE AL POD  IT001E00075464 ED IMPEGNO DI SPESA - 
CIG ORIGINARIO CONVENZIONE B2B780EAEA  - CIG DERIVATO: 
B7AF84ACDD. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Visti: 

- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli 
di regolarità amministrativa e contabile; 

- il decreto sindacale n. 5 del 07.02.2025, con il quale è stato nominato il sottoscritto Dott. in 
Arch. I. Fabio Taioli, quale titolare della posizione di Elevata Qualificazione dell’Area Lavori 
Pubblici; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 
2025-2027; 
 

Atteso che in data odierna il dott. Massimo Dal Ben, Responsabile del Servizio Economico-
finanziario-Tributario è assente per congedo ordinario e che ai sensi del decreto sindacale n. 2 del 
07.02.2025, viene sostituito dalla Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott.ssa Emanuela 
Maglio; 
 
Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al responsabile 

d’Area dal P.E.G: di cui sopra; 
 
Dato atto che: 
- risulta essere in scadenza al 31.10.2025 il contratto di fornitura di energia elettrica riferito al POD 

IT001E00075464, a servizio delle ex scuole di Cogollo, sito in Via F. S. Zerbato, 14, attualmente 
affidato ad “Edison Energia S.p.A” nell’ambito della Convenzione CONSIP “Energia Elettrica 21”; 

- risulta pertanto necessario provvedere all’adesione, per il suddetto POD, alla Convenzione 
CONSIP “Energia Elettrica 22 – Lotto n. 5- Veneto” scegliendo l’opzione del prezzo variabile per 
una durata contrattuale pari a 12 mesi; 

 

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 183,184 e 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse esposte in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

 



 
 

 
 

2. Di aderire alla Convenzione CONSIP “Energia elettrica 22 – Lotto n. 5- Veneto”, aggiudicata a 

“Edison Energia S.p.A”, - Foro Buonaparte, 31 – Milano C.F. e P.I. 08526440154, per il codice 

POD IT001E00075464, scegliendo l’opzione del prezzo variabile per una durata contrattuale 

pari a 12 mesi (codice CIG originario convenzione B2B780EAEA – CIG derivato 

B7AF84ACDD) a partire dal 01/11/2025, relativo alle ex scuole di Cogollo, site in Via F. S. 

Zerbato, n. 14. 

 

3. Di impegnare a favore di “Edison Energia S.p.A” la somma complessiva e presunta per 12 mesi 
pari ad Euro 1.900,00=, IVA compresa, che trova copertura sui pertinenti capitoli indicati nel 
bilancio di previsione e del PEG in corso di validità. 

 
4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione impegnata al punto precedente è da intendersi 

entro il termine dell’esercizio in corso, e che si procederà a liquidare di volta in volta la somma 
dovuta, previa acquisizione di idonea fattura elettronica, da liquidare e pagare nel rispetto delle 
norme sullo “split payment”. 

 
6. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. in Arch. I. Fabio Taioli; 

 
7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è 

stato effettuato preventivo accertamento sul programma dei pagamenti, che risulta compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 



 
 

 
 

 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, Fabio Taioli, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in ordine al provvedimento che 
precede, ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267  
 
 Il Responsabile dell’Area  
 Lavori Pubblici 
Tregnago, lì 17/07/2025 Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Maglio Emanuela, Responsabile facente funzioni dell’Area Economico Finanziaria 
Tributaria, in ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
Impegno reg.to al n. 1418/25 La Responsabile dell’Area  
 Economico Finanziaria Tributaria 
Tregnago, lì 17/07/2025 (facente funzioni) 
 Dott.ssa Maglio Emanuela 
 
 

 

ATTESTAZIONE  
 

Il sottoscritto, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in relazione all’affidamento che precede, 
dichiara di non trovarsi in alcuna delle cause di conflitto di interesse, con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 (Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 16 
del Codice dei contratti (D.Lgs. n. 36/2023). 
 

 
Tregnago, lì 17/07/2025                                                  Il Responsabile dell’Area  

                                                                                      Lavori Pubblici  
  Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 

 

 

 
 
 
 


